березня, тобто за 9 місяців до Різдва Христового59. Зі святом Різдва Христового

пов’язвне не лише свято Благовіщення, але і Різдво Йоана Хрестителя та його

зачаття, а також свято Стрітення. Найпершим серед Господських свят є Різдво

Христове (25 грудня7 січня/) і Богоявлення (6 січня/19 січня)60.

Дослідники літургійної спадщини, зокрема Григор Ашаруні, приписує

установлення цього свята святому Кирилу Єрусалимському61. Від зародження

свята Благовіщення (кінець IV – початок V століття) до Трульського собору

(691-692) святкові богослужіння переносилися на неділю. Така традиція виникла

Додаток № 2

21 листопада (4 грудня)

ВХІД У ХРАМ ПРЕСВЯТОЇ БОГОРОДИЦІ

На великій вечірні

Стихословимо «Блажен муж», 1-й антифон.

На «Господи, воззвах» стихири на 8

Глас 1. Подобен «О дивноє чудо»:

Днесь, вірнії, в хорово́дах псалми́ і пісні Го́сподеві співа́ймо і

вшану́ймо Його́ свяще́нну Ски́нію, одушевле́нний Киво́т, що